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 JORGE NOGUEROLES GARCÍA
Presidente

 KATIUSKA DEL VILLAR
Auditor Interno

 MARÍA ADELAIDA SIERRA
Vicepresidente de Contabilidad

  MARÍA ADELAIDA SIERRA
Vicepresidente de Contabilidad

  KATIUSKA DEL VILLAR

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Efectivo
Banco Central de Venezuela
Bancos y otras Instituciones Financieras del País
Bancos y Corresponsales del Exterior
Oficina Matriz y Sucursales
Efectos de Cobro Inmediato
(Provisión para Disponibilidades)

INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias
Inversiones en Títulos Valores para Negociar
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta
Inversiones en Títulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento
Inversiones de Disponibilidad Restringida
Inversiones en Otros Títulos Valores
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)

CARTERA DE CRÉDITOS
Créditos Vigentes
Créditos Reestructurados
Créditos Vencidos
Créditos en Litigio
(Provisión para Cartera de Créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos
Comisiones por Cobrar
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS
Y SUCURSALES
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas
Inversiones en Sucursales
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)

BIENES REALIZABLES

BIENES DE USO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
CAPTACIONES DEL PÚBLICO
Depósitos a la Vista
Cuentas Corrientes no Remuneradas
Cuentas Corrientes Remuneradas
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario No. 20
Depósitos y Certificados a la Vista
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario
Otras Obligaciones a la Vista
Obligaciones por Operaciones en Mesa de Dinero
Depósitos de Ahorro
Depósitos a Plazo
Títulos Valores Emitidos por la Institución
Captaciones del Públicos Restringidas
Derechos y Participaciones sin Títulos Valores
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año
Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por Pagar por Captaciones del Público
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO

GESTIÓN OPERATIVA

PATRIMONIO
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas Contingentes Deudoras
Activos de los Fideicomisos
Otros Encargos de Confianza
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Regimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda
Otras Cuentas de Orden Deudoras
Otras Cuentas de Registro Deudoras

 

Inversiones Cedidas
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada
Captaciones de Entidades Oficiales
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda 
Índice de Solvencia Patrimonial
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera
Créditos Otorgados al Sector Salud

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por Disponibilidades
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores
Ingresos por Cartera de Créditos
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales
Otros Ingresos Financieros
GASTOS FINANCIEROS
Gastos por Captaciones del Público
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela 
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera
Gastos por Obligaciones Subordinadas
Gastos por Otras Obligaciones
Gastos por Oficina Principal y Sucursales
Otros Gastos Financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO
Otros Ingresos Operativos
Otros Gastos Operativos

MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN
Gastos de Personal
Gastos Generales y Administrativos
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras
MARGEN OPERATIVO BRUTO
Ingresos por Bienes Realizables
Ingresos por Programas Especiales
Ingresos Operativos Varios
Gastos por Bienes Realizables
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos
Gastos Operativos Varios
MARGEN OPERATIVO NETO
Ingresos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto Sobre la Renta
RESULTADO NETO

 

Estado de Resultados de Publicación por el Período 01/01/2023 al 28/02/2023
(Expresado en Bolívares) 

Balance General de Publicación al 28 de Febrero de 2023
(Expresado en Bolívares)

 

Junta Directiva
Jorge Nogueroles García
Presidente

Directores Principales
Jorge Luis Nogueroles García 
Anuar Halabi Harb 
Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra
Maritza Ripanti Flores
Antonio Izsak Hecker
Luisa M. Vollmer de Reuter 
Andrés Eduardo Yánez Monteverde

Directores Suplentes
Luisa Teresa Lepervanche de Figueroa
Pedro Jorge Mendoza Rodríguez

Alvar Nelson Ortiz Cusnier
Luis Enrique Fernández-Feo García
Jhonny Andrés Georges Parra

Comisarios Principales
Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes
Gustavo A. Inciarte Tancredi
Gordy Palmero Castillo

Banco Nacional de Crédito. C.A.
Banco Universal
Capital Suscrito y Pagado:
Bs.  128.959.650
Reservas y Superavit:
Bs.  3.170.411.425

0
138.586.661
598.015.842
237.652.089
59.821.425

0
7.993.766

36,88%
0
0

Tipos de
Fideicomisos

Inversión
Garantía
Administración
Características Mixtas
Otros

Total

5.578
0

18
0
0

5.596

112.577
362.474.138
45.204.445

0
0

407.791.160

Personas
Jurídicas

Personas
Naturales

Administración
Central

Administraciones Públicas, Estatales,
Municipales y del Distrito Capital 

Entes Descentralizados y otros
Organismos con Régimen Especial 

Total

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0

118.243
362.474.138
54.374.812

0
0

416.967.193

88
0

9.170.349
0
0

9.170.437

5.606.423.552
3.889.766.549

729.771.601
878.955

985.832.447
0

174.000
( 0)

2.308.051.561
1.944.000.000

0
41.500.056
78.410.628

244.140.877
0

( 0)

2.600.973.163
2.579.852.405

71.723.007
4.872.335

0
( 55.474.584)

43.595.821
0

131.436.696
98.971

158.389
0

( 88.098.235)

503.616.875
158.394.766

 345.222.109
( 0)

0

638.724.502

1.054.073.407

12.755.458.881

7.034.122.305
6.722.522.906
1.128.437.658

60.060.491
415.983.075
265.831.243

4.845.552.239
6.658.200
5.318.856

0
306.276.543

4.000
0
0
0
0
0

516.120.234
516.120.233

0
1
0
0
0
0

10.050.728
3.818.667

0
0

6.232.061
0
0
0

1.564.151.395
0
0

9.124.444.662

331.643.144

3.299.371.075

12.755.458.881
 4.198.059

 420.533.027
0

69.556
0

5.114.587.737 
0 

7.419.093.889 
6.668.358.645 
1.128.437.658 

60.060.491 
415.983.075 
265.831.243 

4.791.387.978 
6.658.200 
5.318.856 

0
604.472.388
140.944.000 

0
0
0
0
0

517.418.371 
516.120.233

0
1.298.138

0
0
0
0

10.432.539 
4.200.478

0
0

6.232.061
0
0
0

1.555.913.536
0
0

9.502.858.335

331.643.144

3.299.371.075 

13.133.872.554
 4.198.059

 420.533.027
0

69.556
0

6.698.643.536 
0 

5.852.890.698
3.889.766.549

729.771.601
878.955

1.232.299.593
0

174.000
( 0)

2.311.393.570
1.944.000.000

0
41.500.056
78.410.628

247.482.886
0

( 0)

3.058.994.983
3.051.902.452

71.723.007
17.824.677

0
( 82.455.153)

46.261.225
0

131.436.696
3.150.694

158.389
0

( 88.484.554)

158.394.766
158.394.766

 0
( 0)

8.658.444

639.280.528

1.057.998.340

13.133.872.554

647.524.594
( 306.014.791)
( 73.579.618)
( 223.791.212)
( 2.828.634)
( 5.815.327)

341.509.803
0
0

859.089
( 3.021.966)
(                0)
( 25.776.348)

 313.570.578 
82.363.978

( 118.621)
395.815.935

( 64.172.791)
331.643.144

641.273.537 
( 302.880.911)
( 72.005.762)
( 222.231.188)
( 2.828.634)
( 5.815.327)

338.392.626 
0
0

859.089
(                0)
(                0)
( 25.775.669)

 313.476.046  
82.363.978 

( 118.621)
395.721.403 

( 64.078.259)
331.643.144

465.393.748
619.879

37.295.486
426.070.933

1.407.450
0
0
0

( 71.737.095)
( 38.065.100)
(                0)
(                0)
( 32.918.488)
(                0)
(                0)
(                0)
(                0)
( 753.507)

 393.656.653 
4.707 

( 19.241.346)
( 19.241.346) 
(                0)

374.420.014
 299.308.282

( 26.203.702)

453.307.147
112.601

37.273.102
415.906.783

14.661
0
0
0

( 71.122.267)
( 37.450.272)
(                0)
(                0)
( 32.918.488)
(                0)
(                0)
(                0)
(                0)
( 753.507)

 382.184.880 
4.707 

( 19.241.346)
( 19.241.346) 
(                0)

362.948.241 
 311.394.883

( 33.069.587) 
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